公司董事会决定对 7 名激励对象已获授但尚未解除限售的全部限制性股票进行

回购并注销。本次向上述激励对象回购的限制性股票总数为 80 万股。

9

本所律师认为，本次回购并注销已获授但尚未解除限售的限制性股票具有

相应的依据，符合《管理办法》第二十六条及其他有关法律、法规和规范性文

件的规定，且符合《激励计划》的安排。

（二）回购价格调整的方法及定价依据

1.《激励计划》第十四章“限制性股票回购注销原则”规定：“公司按本激

励计划规定回购注销限制性股票的，除本激励计划另有约定外，回购价格为授

予价格。

激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股

本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本总额或公司

股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应的调

整。

······

4、派息

P＝P0-V

其中：P0为调整前的每股限制性股票回购价格；V 为每股的派息额；P 为调

整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P仍须大于 1。”

2．经核查，公司已于 2021 年 7 月实施完毕 2020 年年度利润分配方案，以

方案实施前公司总股本 26,327,602,240 股为基数，向全体股东每股派发现金红

利人民币 0.12 元（含税）。

3．根据前述调整方法及公司第七届董事会 2021 年第 11 次会议审议通过的

《关于回购注销 2020 年限制性股票激励计划部分激励对象限制性股票及调整回

购价格的议案》，公司董事会同意向 7 名激励对象回购注销已获授但尚未解除限

售的限制性股票，本次回购价格为 4.83 元/股加上同期银行利息之和。

本所律师认为，本次限制性股票的回购价格及定价依据符合《管理办法》

及其他有关法律、法规和规范性文件的规定，且符合《激励计划》的安排。

10

（三）本次回购股份的种类及数量、资金来源及公司股本变动情况

根据公司第七届董事会 2021 年第 11 次会议审议通过的《关于回购注销

2020 年限制性股票激励计划部分激励对象限制性股票及调整回购价格的议

案》，本次回购股份种类和数量、资金来源及公司股本变动情况如下：

1．本次回购股份的种类为公司根据《激励计划》授予激励对象的限制性股

票，回购数量合计为 80 万股。

2．本次拟用于回购的资金总额为 3,864,000 元，资金来源为公司自有资

金。

3．本次回购并注销限制性股票后，公司股份总数将由 26,327,602,240 股

变更为 26,326,802,240 股。股本结构变化如下：

股份类别

本次变动前 本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、有限售条件股份 95,980,600 0.36% 95,180,600 0.36%

1、人民币普通股 95,980,600 0.36% 95,180,600 0.36%

二、无限售条件股份 26,231,621,640 99.64% 26,231,621,640 99.64%

1、人民币普通股 20,494,681,640 77.85% 20,494,681,640 77.85%

2、境外上市外资股 5,736,940,000 21.79% 5,736,940,000 21.79%

三、股份总数 26,327,602,240 100.00% 26,326,802,240 100.00%

1、人民币普通股 20,590,662,240 78.21% 20,589,862,240 78.21%

2、境外上市外资股 5,736,940,000 21.79% 5,736,940,000 21.79%

本所律师认为，本次回购股份的种类及数量、资金来源均符合《管理办

法》 等有关法律、法规和规范性文件的规定，且符合《激励计划》的安排。

四、结论意见

11

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具日，公司本次激励计划

对预留限制性股票的授予事项、回购注销部分限制性股票及调整回购价格事项

已履行现阶段必要的批准与授权；本次激励计划预留授予限制性股票的条件已

经成就，公司回购并注销已授予但尚未解除限售的限制性股票及调整回购价格

事项具有相应的依据，符合《管理办法》《试行办法》等有关法律、法规、规范

性文件和《激励计划》的规定。公司尚需就本次授予预留限制性股票和回购注

销部分限制性股票事项依法办理登记手续并履行相应的信息披露义务。

本法律意见书经本所盖章及本所负责人、经办律师签字后生效。本法律意

见书正本叁份，副本若干份，具有同等法律效力。

特此致书！

（本页以下无正文）

(本页无正文,为《福建至理律师事务所关于紫金矿业集团股份有限公司

2020年限制性股票激励计划预留授予、回购注销首次授予部分限制性股票及调

整回购价格相关事项的的法律意见书》之签署页)

/一"一、↓＼

、--,

、、中国,福州//

}}1 i

、

-、、

＼

、
'

经办律师 圭匮_
蒋慧

玄蝓_